[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря 2025 года

          № 1777
пгт. Забайкальск
Об утверждении документации по рассмотрению внесения изменений в документацию по планировке территории (проекта планировки территории, проекта межевания территории) с целью строительства линейного объекта «Подъездной железнодорожный путь необщего пользования колеи 1435 мм ООО «Забайкальский зерновой терминал» на станции Забайкальск (примыкание к парку «Г»)

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки,  проектам планировки территории, проектам межевания территории,  проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства, проектам  решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов  капитального строительства утвержденного Решением Совета Забайкальского муниципального округа от 16.04.2025 г. № 98, Протоколом публичных слушаний от 17.12.2025г. Заключением от 17.12.2025т., на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить документацию по рассмотрению внесения изменений в документацию планировке территории (проекта планировки территории, проекта межевания территории) с целью строительства линейного объекта «Подъездной железнодорожный путь необщего пользования колеи 1435 мм ООО «Забайкальский зерновой терминал» на станции Забайкальск (примыкание к парку «Г»)

2.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте (портале) городского поселения «Забайкальское» и опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов